— Christo serviendum tanquam Domino et Salvatori VII 207 65 — multos facit

servos tum quoad vitam activam tum quoad contemplativam VI 22 v. 8 — habuit nuntios praecursores VII 246 96

— est simul rex et sacerdos VII 13 8

— est rex et sacerdos promissus per Prophetas 71 4 — est rex, iudex et pontifex 314 14 — erat summus rex et magister et sacerdos 355 69 — Christo soli dedit Deus regnum supremum, sacerdotium aeternum et iudicium universorum 517 48 — habet dignitatem sacerdotalem et regalem secundum naturam assumptam 97 36 — Christi sacerdotium et regnum est coniunctum 70 5

— est summus pontifex VI 228 v. 25

— ostendit pontifex per dolorem pietatis VII 495 63 — Sacerdotalis dignitas Christi innotescit in curatione peccatorum 121 31 — ut sacerdos assistit conspectui divino 15 43 — secundum quod sacerdos sanctificat per sacrificia et Sacramenta 468 54 — Per sacerdotium Christi in adoptionem filiorum regeneramur, reconciliati a statu peccati 87 60

— sacerdos secundum ordinem Melchisedech venit, cessante unctioe sacerdotii levitici VII 70 4 — noluit videri adversari sacerdotibus 421 31

17 — dicitur caput Ecclesiae secundum quod mediator VI 449 15 — Ratione gratiae unionis et singularis fuit caput Ecclesiae et influit gratiam in membra 255 41 — dicitur caput secundum naturam humanam unitam divinae *ibid.* — fuit caput omnium iustorum ab Abel usque ad ultimum *ib.* 42 — fide fuit omnibus praesens, quos corporaliter est secutus *ibid.* — est Ecclesiae caput, a quo spiritualiter fluit in membra spiritualis motus et sensus 538 1

— venit ad Ecclesiam ut ad templum suum VI 548 2 — congregat filios Dei in Ecclesia 567 6 — desponsat sibi Ecclesiam de peccatoribus collectam VII 386 13 — vocat ad unitatem ecclesiasticam 389 19 — Sanatio in Ecclesia non fit nisi in unitate fidei et caritatis VI 305 16 — habitat in fratrum concordia et in Ecclesia 537 6

— eicit de Ecclesia ementes et vendentes VI 274 25 — Non cognoscunt Christum nisi participes corporis Ecclesiae VII 597 38

— Per eius ingressum in domum Zachaei intelligitur eius ingressus in Ecclesiam gentium VII 475 10 — libenter susceptus est ab Ecclesia gentium et in ea mansit, synagoga deserente fidem *ibid.* — septem modis suscipitur in Ecclesia gentium ut in domo septiformi 476 11 — solvit Iudaeos et gentiles venientes ad Ecclesiam 345 35 — per gratiam virtutum et donorum ducit in Ecclesiam 272 64

— Matrimonium Christi et Ecclesiae habet convivium nuptiale eucharistiae in tabernaculo Ecclesiae et coenam gloriae in palatio gloriae VI 545 3 — Nuptiae Christi et Ecclesiae faciunt unum in corpore mystico 546 8 — In die gratiae nuptiae factae sunt inter Christum et Ecclesiam in carnis assumptione 270 11. VII 362 16 —

Matrimonium Christi et Ecclesiae initiatum fuit in Christi promissione facta sanctis Patribus, ratificatum in incarnatione VI 546 6

— est sponsus Ecclesiae, qui potest ex ea generare per baptismum VI 287 52 — est vir Ecclesiae VII 522 8 — Christi uxor est Ecclesia 513 37 — fabricavit Ecclesiam ut Noe arcam 440 46

18 — A Christo in omnes redundat gratia VII 89 2 — solus confert gratiam VI 254 37 — est principium omni boni VII 195 22 — requiescit super fluentia gratiae, ut effundat in se credentibus VI 290 8 — De plenitudine Christi accipiunt omnes, qui aliquid accipiunt 539 8 — disponebat ad gratiam sua praesentia 460 24 — respicit, cum infundit gratiam 614 6

— sua virtute remissionem facit peccatorum VII 188 82 — curat omnia peccata per gratiam suam 177 46 — tollit peccata mundi virtute Divinitatis VI 260 62 — est verus Deus, qui potest peccata dimittere sicut et curare infirmos VII 126 51, 52 — Christi hominis est dimittere peccatum meritorie VI 514 49 — homo habet potestatem excellentiae et universalem remittendi poenam 514 49 — totum poterat condonare, quin imponeret satisfactionem 357 16 2\*

— solvit culpam ministerio sacerdotum VII 345 32 — dedit sacerdotibus officium solvendi peccatores VI 406 63 — solus potest restituere iustitiam VII 399 46

— abluit peccati maculam, tollit et portat reatum, dimittit offensam VI 543 4 — facit peccatoribus remissionem in vita VII 98 41 — eicit daemones per expulsionem culpae et sanat infirmitates per curationem sequelae 147 48 — potest liberare a servitute peccati VI 364 49 — liberat a malo culpae actualis et originalis, a caecitate rationis et infirmitate voluntatis VII 98 38 — adhibuit medicamentum per gratiam Sacramentorum 271 64

— Filius est lux et splendor VII 83 52 — Dei sapientia dicit se lucem VI 25 v. 13 — est lux vera VII 561 66 — est lux illuminans Ecclesiam VI 139 v. 6 — singulariter lucet ut sol mundi *ibid.* — est lux vera illuminatione cognitionis naturalis *ibid.* — est lux per essentiam 252 24 — est lux secundum quod Deus 536 4 — est lux quantum ad naturam Divinitatis, illustrans interiorius, et quantum ad naturam humanitatis, informans exteriorius vitam 536 1. 536 3.

— est lux mundi VI 252 24. 398 18 — est lux vera lucens in tenebris mundi 535 1 — est lux hominum per instructionem 358 18 — est lux revelans gentibus gloriam Dei VII 60 71 — est lux illuminans 304 75 — Deus in carne humana est lucerna accensa in incarnatione 388 17 — est lux carne obumbrata VI 358 18 — est lux mundi usque ad diem iudicii 400 30 — est lux illuminans sedentes in tenebris VII 49 21. 388 17

— secundum quod Deus est lux altissima quantum ad potentiam, speciosissima quantum ad sapientiam, purissima quantum ad bonitatem VI 536 4 — secundum

quod Deus lucet interiorius secundum lumen scientiae, gratiae et laetitiae spiritualis *ib.* 5 — secundum quod homo est lux arguens malos, dirigens iustos, delectans Beatos 535 2 — secundum quod homo est lux, quam debemus sequi *ibid.* — ut homo lucet exterius in signis quantum ad potentiam, in verbis quantum ad sapientiam, exemplis in conversatione et passione quantum ad bonitatem *ib.* 3

— Sapiens sequitur Christum lucem VI 52 v. 8 — illuminat se erigentes ad videndum VII 128 62 — illuminando corporaliter significat, se illuminare spiritualiter VI 372 1

— est sol revertens ad locum suum in ascensione VI 13 b — est sol gyrans in meridie, id est in ferventi Sanctorum dilectione *ibid.* — sol flectitur ad aquilonem in iudicio *ibid.* — est sol ortus in natiuitate ad illuminandum *ib.* v. 7 — incarnatus est sol oriens VII 42 138. 49 24 — est sol supernus, qui illuminat gentes errantes 42 139 — est sol circueiens tribus diebus incarnationis, passionis, resurrectionis 253 2 — est sol, qui occubuit in passione 109 88 — est sol occidens in passione in vehementi amore caritatis ad redimendum VI 13 v. 7

— est sol lucens super terram et faciens diem VI 304 82 — est sol iustitiae 93 v. 2 — sol intelligentiae dicitur, quia solo oculo intelligentiae lux eius apprehenditur, quia per eius radium, scilicet per spiritum intellectus, intelligentia illuminatur 139 v. 5 — est dies et lux VII 141 28 — Praesentia Christi in mundo est dies VI 373 5 — Duodecim status Christi duodecim horae diei 400 30

— est vera vita VI 333 87 — est vivus per essentiam et habet vitam in semetipso 330 75 — est vita, quem deserens moritur, ad quem rediens suscitatur VII 402 52 — habet vitam in semetipso a Patre in ipso manente VI 333 87 — ut homo vadit, ut Deus est terminus viae et vita, ut mediator est via 439 17 — est vita, via et veritas 613 1. VII 402 52 — est pater vitae spiritualis VI 139 v. 6

— est veritas et vita ut terminus Intellectus et affectus VI 437 7 — est veritas 488 66. VII 265 40 — est veritas certificans 173 36 — In Christo est veritas vitae, iustitiae et doctrinae VII 540 27 — est veritas, cum quo venerunt et a quo missi sunt quicumque veritatem praedicaverunt VI 386 14

— veraciter promittit VII 284 25 — Ubi Christus promittit stipendium, non est periculum 522 6 — Christi promissio certa 343 25 — est ipsa iustitia 299 67 — ut veritas non potest negare se nec constentem se nec constiteri mendacem nec contra se 314 14

— est via ducens ad Patrem VI 437 7 — est via ad Patrem, veritas, quae docet viam, et vita, conservans vitam 386 13 — est via ducens, veritas lucens, vita pasceus 437 7 — est via exemplo, veritas in promisso, vita in praemio 217 v. 1.

CHR (18)

437 7. 602 v. 6 — est via non errans, veritas non fallens, vita indeficiens 437 7. 602 v. 6 — est via dirigens effectum, veritas intellectum docens, vita affectum pascens 602 v. 6 — est via dirigens in conversatione, veritas instruens in praedicatione, vita ad vitam aeternam introducens in passione 562 2 b — est via quaerentibus, veritas invenientibus, vita sine morte permanentibus 437 7 — A Christo et per Christum transimus ad Christum, a gloria scilicet corporis ad gloriam animae et ab hac ad gloriam Deitatis VII 325 56 — est via et ostium *ibid.*

— solus est ostium, quia nullus recte ingreditur in ovile nisi per Christum VI 385 9 — est porta et via arcta et angusta non propter parvitatem potentiae, sed propter arctitudinem modestiae et rectitudinem iustitiae VII 350 52 — est ostium parvulum propter paupertatem et humilitatem VI 385 11 — est ostium, per quod salubriter intratur *ibid.* — est ostium, per quod ingrediendum 581 1, 2, 4 — fuit ostium in passione, quia tunc per eum nobis patuit iter vitae *ib.* 2 — est ostium in passione reseratum et omnibus apertum 385 10.

— est ostium et ostiarius VI 386 13 — est ostiarius, qui habet clavem Ecclesiae 383 4 — fuit ostiarius introducens in ovile in sua resurrectione 581 2

— est fundamentum stabiliens VI 259 59. VII 378 59 — est fundator et fundamentum et complementum aedificii virtutum VII 377 58 — est fundamentum totius aedificii spiritualis 498 69

— est unctus et missus singulariter ut fons veritatis et gratiae VII 1 2. 5 17. — est fons, a quo procedit quadruplex flumen VI 290 9 — quantum ad Divinitatem est fons de summo descendens, quantum ad humanitatem fons de terra ascendens 554 1 — A Patre Christo derivatur fons sapientiae, misericordiae, gratiae, spiritualis laetitiae et fons vitae aeternae 555 2 — est fons purgans intellectum et affectum, reficiens virtutem, delectans mentem, beatificans animam *ibid.* — est fons dans aquas instructionis, remissionis, refectionis, consolationis et aeternae felicitatis *ib.* 3 — est fons, ad quem sedens invenit quietem VI 554 4

— facit per triplicem hierarchiam sursum ascendere VII 356 72 — in triplici hierarchia est hierarcha altissimus *ibid.* — est scala Iacob 588 6. 596 34

— est arca praecedens contemplantis VII 356 72 — Humanitas Christi significatur per arcam foederis VI 630 14 — se comparat templo non solum propter inhabitationem Divinitatis, sed etiam propter tempus perfectionis corporis quantum ad molem 277 42 — est candelabrum cum septem lucernis donorum Spiritus sancti VII 300 72

— est lapis abscissus de monte sino manibus VI 241 5 — dicitur lapis propter permanentiam stabilitatis VII 508 23 — dicitur petra VI 127 v. 6. 143 v. 2, 3.

178 v. 4 — est lapis angularis VII 87 60. 166 2. 556 53 — dicitur lapis angularis propter virtutem connexionis 508 23 — per miram suam potentiam maxime disiuncta ad unitatem reduxit quasi lapis angularis *ibid.*

— est lapis angularis terrae et unitivus Ecclesiae VII 508 23 — dicitur lapis caput anguli propter summitatem perfectionis *ibid.* — est lapis centralis in toto corpore Ecclesiae, ad quem ununtur omnes lineae *ibid.*

— est lapis angularis et turris fortis et alta VII 338 9 — est lapis angularis Ecclesiae 142 30 — est petra, super quam aedificatur Ecclesia VI 263 80 — est petra solida, in qua ponitur fundamentum VII 164 107. 378 5, 9

— est lapis stabiliens electos et contemns adversarios et reprobos VII 508 23 — est lapis, qui percussit diabolum in passione, crevit in resurrectione, factus est mons magnus in ascensione, implevit universam terram in Spiritu sancti missione VI 553 4 — est petra altissima, de qua egrediuntur spirituales aquae gratiarum 178 v. 4 — est mons montium 241 5

— est vitis vera, quia vinum verum producit VI 446 2. 448 13 — dicitur vitis, quia sanguis eius est verus potus sicut vinum 449 14 — est vitis per similitudinem, sed vera, non aliena 448 13 — A Christo ut vite redundavit humor gratiae in omnes Sanctos 449 15 — fuit vitis in trunco contemptibilis, in palmitibus fidelium multiplex, in fructu dulcis 604 v. 1 — dicitur vitis non secundum humanam naturam pure, sed secundum quod coniuncta est divinae in unitate hypostasis 449 15 — In vite Christo optime locantur rami mundi 447 3

— signatus est per botrum, quem portabant videntes et non videntes VI 449 15 2\*

— erat granum frumenti VII 296 60 — est granum frumenti propter puritatem et adipis multitudinem, ex quo caro Christi est optimus panis VI 417 37 — comparat se grano frumenti, quia corpus eius est verus cibus sicut panis frumenti 449 14 — est granum cadens in terram per vilitatem, mortuum per passionis acerbilitatem 417 37 — est granum, quod post passionem attulit multum fructum, quia multos adduxit in gloriam *ibid.*

— dicitur agnus Dei ratione humanitatis innocentis VI 260 62 — dicitur agnus propter mansuetudinem et patientiam in passione 262 73 — dicitur agnus Dei ad differentiam agni typici *ibid.* — dicitur est agnus, quia in agno praefiguratus et praedictus sub nomine agni 263 81 — praefiguratur in agno ratione innocentiae, patientiae et utilitatis *ib.* 82 — agno immaculato et albissimo comparatur ratione innocentiae VII 584 64 — dicitur agnus Dei propter immunitatem a peccato VI 325 42

— Agnus invenit ovem perditam VII 386 13 — agnus factus est inter oves, ut

CHR (18)

redimeret oves 385 41 — est agnus datus in redemptionem captivorum, in cibum refectionis inopum, in solatium peregrinationis exulum VI 543 3 — fuit agnus immaculatus per puritatem incorruptionis, anniculus per humilitatem conversationis, mansuetus ad tolerantiam passionis *ib.* 2 — est agnus, qui sua mansuetudine vicit adversarios VII 254 6

— fuit leo in resurrectione propter fortitudinem potentiae VI 262 73

— est piscis assus afflictione humanitatis VII 600 55 — est piscis, in cuius ore invenitur pretium nostrae redemptionis *ibid.* — est fons mellis in resurrectione ut Deus et ut glorificatus *ibid.*

— dicitur vitulus saginatus pro nobis occisus, qui nobis in Sacramento altaris proponitur in cibum suavissimum VII 397 40. 399 46 — est vitulus, quia pro peccatis oblatus est et propter peccatores occisus 397 40. 400 46 — omnibus bonis repletus est et suavissimus ad spiritualem cibum 398 40

— occiditur ei, cui Deus devotionem dat circa beneficium dominicae passionis VII 401 50 — ut vitulus adducitur et occiditur, quando in altari immolatur pro salute peccatorum et nobis exponitur in cibum 398 40 — adducitur et occiditur, quando mors eius et Sacramentum altaris ad memoriam per praedcatorem revocatur ad sustentationem et cibum *ibid.*

— comparatur gallinae in conversatione, congregando et defendendo suos VII 387 74 — comparatur aquilae propter curam prolis *ibid.* — comparatur aquilae in resurrectione et ascensione, qua excitat ad tendendum sursum *ibid.* — comparatur pellicano in passione, fundendo sanguinem, quo nos vivificavit *ibid.* — comparavit se avi quantum ad superabundantiam pietatis *ibid.*

— annuntiat pacem et salutem VII 98 37 — venit annuntiare pacem et quietem 342 22 — consueverat salutem pacem optando VI 516 56 — In solo Christo est requies et pax VII 440 45

— est pax vera VI 496 30 — non est Deus dissensionis, sed pacis et unitatis VII 316 23 — pacem fecit, reliquit, annuntiavit, mandavit et evangelizavit 256 11 — est pacis factor, dator et annuntiator 599 46

— est pax ut mediator, salus ut redemptor, lux ut doctor, gloria ut praemiator VII 60 73 — est pax in incarnatione, lux in praedicatione, salus in redemptione, gloria in resurrectione *ibid.*

— dat pacem spiritualiter et aeternaliter et interius VI 444 41 — dat pacem veram, dissolvendo fictam VII 332 74 — dat pacem praedestinatam 256 42 — ducit ad pacem 42 440 — non dat, sed tollit pacem terrenam 332 73 — adveniens facit pacem in reconciliatione peccantium per gratiam et beatificat iustos per gloriam 493 58

— verbo vitam dat et conservat VI 311 49 — vivificat animam per internam

inspirationem *ibid.* — vivificat credentes vita animae *ib.* 48 — Qui manet in Christo vivit propter eum, quia ipsa est vita 333 87 — dat et conservat vitam gratiae et gloriae 385 42

— Vivimus per Filium, quia ab ipso habemus vitam et quia ab ipso manente in nobis et participatione eius meliores efficiuntur VI 335 93 2\* — dat immortalitatem, cum ipse sit aeternus 371 81

— est dominus vitae et mortis, qui potest vitam pereuntem salvare et mortem superare VII 475 4 — est dominus vitae VI 629 9 — et lignum vitae viride, quia vivum, fructuosum et virtuosum VII 574 36 — electis per praedestinationem dat vitam aeternam per glorificationem VI 468 4

— inspirat vitam VII 482 61 — facit ascendere a morte ad vitam VI 282 23 — vivificat mortuos meritorie 561 4 — habet potentiam vivificandi secundum benignitatem misericordiae, iudicandi secundum severitatem iustitiae 311 47

— vivificat virtute propria secundum Divinitatem sibi a Patre datam per generationem VI 311 50 — potens est se ipso dare vitam 312 50 — servat vitam gratiae, tribuit vitam gloriae 626 v. 22 — potest resuscitare et vivificare, quia Dei Filius, vult, quia ad hoc missus est 401 38

— Intellectus reficitur in contemplatione Divinitatis Christi, sensus in contemplatione humanitatis VI 385 11 — Super Christum ascendere dicuntur qui arcana Deitatis considerant, descendere, qui humana de eo considerant 267 98

— In Christo est abundantia refectionis electorum VII 447 69 — semper erit gaudium Beatorum VI 463 33 — dicitur ministrare Beatis, quia semper dabit materiam gaudii actualis refectionis indeficientis VII 325 56 — regnabit cum Beatis et in Beatis VI 128 v. 8

— est remunerator noster secundum meritum VI 92 v. 2 — est remunerator per retributionis iudicium VII 98 42 — in die iudicii retribuet doctis 272 64

— adimplebit omnia, quando recipiet suos in aeterna tabernacula VI 621 5 — praeparavit refectionem aeternam VII 370 36 — praeparavit refectionem aeternam, summam et ultimam *ibid.* — Eius coena aeterna est inestimabilis et interminabilis *ibid.*

— apparet in natura assumpta aperit caelum VII 83 52 — non parat mansiones per praedestinationem, sed per merita nostra VI 436 2, 3 — praeparat discipulis viam ad mansiones *ib.* 4

— In Christo est omnis delectatio VII 601 55 — Nihil praeter Christum desiderandum VI 569 4 — In Christo fideles laetantur 42 v. 46 — est sponsus, in cuius praesentia est gaudendum VII 433 81 — In absentia Sponsi est spiritualis desolatio VI 607 4 — Ad Christum recurrunt desolati VII 434 24 — est desiderabilis super omnes reges terrae 573 31

— datus est nobis in foedus dilectionis, in solatium desolationis, in ducem directionis, in scutum defensionis, in cibum refectionis, in praemium retributionis VI 554 v. 46 — est fons totius amoris spiritualis 439 v. 6 — nos facit divites per spem VII 319 31

— A Christo omnis fructus habet originem VI 447 5 — reficit mentem, curat carnem, repellit hostem 559 v. 49 2 — refecit 325 40 — reficit eos qui in eum credunt 327 56. 328 57 — reficit venientes ad eum corde perfecto, non ficto, id est cum caritate perseverante 329 62 — offert aquam vivam VI 292 18, 21. 349 52, 53 — invitat omnes ad sibi appropinquandum et accipiendas aquas sapientiae VII 113 2

— Christi vox est vox consolationis vocans ad reficiendum VI 384 5 — visitat et consolatur bonos 441 27 — est apud nos faciens nobis bona, patitur nos sustinens nostra mala VII 241 77 — deserit obduratos, visitat devotos 357 75

— ab amicis voratus non statim venit; sed expectat, ut instantius et ardentius requiratur VI 395 7 — adest tribulatis 323 28, 32 — adest transeuntibus mare per poenitentiam et ad portum perducit 323 32 — confortat timentes VII 138 45 — Per Christum servientes Deo liberantur a timore et a malis 40 131

— se manifestat curatorem, conservatorem, directorem et vivificantem VI 303 1 — est medicus descendens ad reficiendum egenos, ad curandum infirmos et ad liberandum ab adversitate 559 v. 49 2 — vere est medicus VII 401 49 — est medicus sanans peccatores 431 77

— De plenitudine clementiae Christi accepimus gratiam adoptionis, de plenitudine potentiae virtutem protectionis VI 539 6 — De plenitudine Christi accipiunt innocentes, obedientes, pugnantes et contemplantes *ib.* 8 — De plenitudine Christi accipiunt qui sunt Deo noti ad ipsum frequenter revertendo, gnari concupiscentias declinando, digni fidenter postulando et grati eidem de acceptis fideliter serviendo 540 40

— missus fuit poenitentibus relevandis a culpa, patientibus relevandis a poena, proficientibus promovendis in iustitia, contemplantibus sublimandis in gratiae experientia VI 574 2 — relevat ab ignorantia et a miseria poenae et culpae 593 v. 43 — docet per sapientiam, relevat miseriam per clementiam, confutat perfidiam per iustitiam VII 137 40

— habitat intra nos ad consolandum et sanctificandum miseros, inter nos ad regendum ignaros, circa nos ad protegendum obsessos VI 338 7 — sanctificat in veritate 473 31 — iustificat a macula culpae, redimit a reatu poenae, reconciliat pro offensa 574 3 — relevat a poena eripiendo a captivitate, sanando ab infirmitate et custodiendo *ib.* 4

— sublimat contemplantes revelando secreta mysteriorum, visitando fruitione

spiritualium gaudiorum, certificando de adeptione praemiorum VI 574 6 — assistit certantibus quasi paratus ad adiuvandum 630 41 — servat et protegit perseverantes, ut vincant *ibid.*

— in incipientibus plantat germina virtutum ut hortulanus, proficientes deducit per viam mandatorum ut peregrinus, perfectos accendit ad imitationem passionis ut crucifixus VI 622 v. 45

— Praesentia Christi fuit desiderabilis ob eius benignitatem VII 209 72, 73 — Praesentia Christi desiderabilis laetificat videntes 265 41, 42 — Praesentia Christi desideranda 539 58 — Praesentia Christi quaerenda 124 45 — Christi praesentia timenda ex reverentia 207 64 — Consortium divinae praesentiae Christi quaerendum 272 66 — Tristitia in absentia Christi 133 82

— Praesentia Christi attrahit studiose quaerentes VII 472 2 — Unusquisque volebat Christo appropinquare sive propter salutem habendam sive propter doctrinam suscipiendam sive propter ipsius Christi videndam benignitatem 310 2 — Quinque causae, quare aliqui sequebantur Dominum VI 326 50

— totus est in caelo et totus in Sacramento VI 336 98 — fuit nobiscum corporaliter in carne, sacramentaliter in altari et spiritualiter in mente, quasi manens in eadem domo, sedens in eadem mensa, dormiens in eodem thalamo 601 4 — manet in domo basilicae materialis in Sacramento altaris VII 476 14 — manet in Ecclesia militante in membris suis *ibid.* — in Sacramento habitat nobiscum usque ad finem saeculi VI 537 6

— manet in bonis VI 476 — Christi locus proprius est in corde fidelium VII 47 44 — Aliquis est indignus praesentia corporali Christi ob immunditiam et peccatum 468 40 — recedit a minus idoneis ad divinam cohabitationem 207 64 — repulsus abscedit *ibid.* — non relinquit nos, nisi prius eum repellamus, quin potius se ingerit *ibid.* — deserit hominem propter peccatum delectationis, operationis et impugnationem correctionis VI 578 4

— invitandus ad convivium VII 483 63 — invitatus venit ad convivium amore hominum *ibid.* — in hospitio praesens erat corporaliter, sicut activis et contemplativis praesens est spiritualiter consortio divinae praesentiae 272 66

— convertitur ad eos et suscipit, qui convertuntur ad ipsum VI 262 75 — admittit eos qui cum recta intentione sequuntur, alios repellit 262 76, 77 — trahit ad se de omni gente et regno sine discretionem nationum 421 54 — omnes suscipit, qui ad eum veniunt, et nullum abiicit 328 58 — liberaliter offert se beneplacito petentis VII 471 64 — liberaliter exhibens se non cognoscitur ingratitude humana VI 602 3

— sic se manifestavit bonis, ut se celaret malis VI 341 46 — iuste et sapienter voluit latere malos 353 75 — abscondit

CHR (18)

se a Iudaeis contradicentibus 421 55 — se occultat, ut magis requiratur 511 33 — in subtractione praesentiae corporalis excitat ad desiderium praesentiae spiritualis VII 597 39

— nolebat per daemones manifestari VII 110 91 — abscondit se a turbis carnaliter sentientibus ad corripiendum VI 577 2 — abscondit se a Magdalena latendo, sed non recedendo propter illius utilitatem *ib.* 3 — abscondit se a discipulis euntibus in Emmaus ad excitandam caritatem 578 3 — venit ad nos per inspirationem, per mortem et per finale examen VII 364 21

— Nemo potest venire ad Christum nisi quem Pater trahit per revelationem VI 330 68, 69 — Nemo potest venire ad Christum, nisi datum fuerit ei a Patre, quia hoc est datum optimum 337 101

— vocat, ut ad se convertat VII 429 67 — non venit vocare qui se reputabant iustos secundum Legem, sed potius excaecare 432 78 — quaerit dignos beneficiis suis 467 6 — vocat oppressos laboribus VI 294 29 — quaerendo excitat et excitando vocat, ut abiectum suscipiat 380 46 — vocat per affectum benignitatis VII 343 25 — potest trahere ad se quos vult 430 71

— prius videt et quaerit quam quaerit VI 267 95 — venit ad omnes volentes eum suscipere VII 513 15 — praevinit eos qui ipsum concupiscunt VI 148 v. 14 — venit, via praeparata per praedicationem VII 253 3

— venit ad nuptias faciendas inter Deum et animam invitatus VI 271 43 — invitatus ad convivium communicabat de bonis suis VII 430 72. 431 74 — invitat nos ad nuptias 364 21 — in convivio spirituali est cibus, conviva et dispensator, quia ipse delectatur nobiscum et nos eum delectari facit 398 40 — in nuptiis Agni erit sponsus, cibus, dominus et minister, qui ministrat et invitat 326 56

— Ad Iesum veniendum VI 263 80 — suscipit venientes ad se *ibid.* — Ad Christum veniendum sicut ad magistrum et medicum, amore veritatis intelligendae et sanitatis obtinendae, ipso docente et efficiente VII 446 44 — Ad Christum eundem est nocturno silentio, vel in nocte tribulationis 284 23 — Appropinquandum Christo tanquam clementissimo domino et peritissimo magistro 382 2 — cum instantia rogandus, ut intret 209 74

— devote **quaerendus**, dum tempus est VII 411 95 — quaerendus bona intentione, non ex odio VI 341 42, 43 — extra portam quaerendus est 297 50

— cum desiderio expectandus VII 209 73 — cum laetitia suscipitur a plebe, quae expectabat eum cum desiderio *ibid.* — semper sollicite expectanda a bonis 324 51 — veniens cum desiderio suscipiendus *ibid.* — expectandus est fidei, gaudenter et vigilanter 325 55

— a bonis quaeritur et invenitur, a reprobis autem quaeritur, sed non invenitur

VI 571 4 — non invenitur a quaerentibus, quando et ubi et qualiter inveniri non potest *ibid.* — inveniri non potest a non quaerentibus de die, continue vel tempestive *ib.* 2 — non invenitur in lecto carnalis voluptatis nec in foro mundanae negotiationis nec in choro pompae saecularis 572 3 — non invenitur a quaerentibus cum evagatione rationis, cum obliquitate intentionis malignae vel carnalis vel curiosae, vel cum remissione operis *ib.* 4 — quaeritur aliquando causa commoditatis temporalis, aliquando causa persecutionis, aliquando causa devotionis 569 v. 26

— Ad Christum pervenitur per triplicem viam VII 335 85 — Invenitur signo paupertatis et humilitatis 50 27 — non invenitur a carnalibus et superbis *ibid.* — invenitur cum Maria et Ioseph et in praesepio, quia per munditiam respectu sui, per iustitiam respectu proximi, per humilitatem et reverentiam respectu Dei 52 37 — invenitur accedendo ad Mariam *ibid.* — Christum inveniunt qui a turba recedunt VI 307 25, 26 — non invenitur inter cognatos VII 66 98 — invenitur spiritualiter per meditationem Scripturarum, per contemplationem creaturarum, per degustationem gratiarum 52 36

— inventus est in praesepio, id est in studio sacrae Scripturae, in domo, id est in scrutinio conscientiae quietae, in templo, id est in consortio sanctae Ecclesiae VII 67 102 — non invenitur in monumento doctrinae erroneae nec in lectulo conscientiae inquietae nec in consortio vitae mundanae *ibid.*

— Ad Christum venit per fidem veritatis, per amorem bonitatis et per operationem virtutis VI 563 4 — erat praesens quaerentibus VII 68 106 — a devote quaerentibus invenitur 111 95 — non invenitur et videtur a non studiose quaerentibus 220 44. 473 4 — invenitur a quaerentibus ut margarita, ut thesaurus absconditus VI 262 79 — excitatur per orationem VII 201 45

— Venientes ad Christum impedit turba VII 124 46. 473 5 — Aditus ad Christum impeditur a sacerdotibus 128 61 — Quidam retrahuntur, ne ad Christum veniant; quidam extrahuntur, postquam pervenerunt, ne cum ipso permaneant VI 568 4

— non recipitur a servis suis VII 247 97 — Christum non recipere est magnum delictum 219 9 — Non suscipientes Christum suscipiunt antichristum 174 36 — recipitur in membris suis 475 9. 476 11 — recipitur in parvulis receptis non solum secundum humilitatem humanam, sed etiam secundum auctoritatem divinam 244 88

— inventus devote detinendus VII 111 95. 115 8 — Cum Christo permanendum in die gratiae VI 262 77 — A Christo non recedendum 569 4 — Recedentes a Christo amittunt praemium gloriae, incurrunt remorsum conscientiae, merentur supplicium gehennae VII 569 5 — Recedentes a Christo non reportant fructum VI 363 46

CHR (18)

— Quidam venientes ad Christum abeunt amore carnalis voluptatis, quidam amore terrenaе proprietatis, quidam amore propriae voluntatis VI 568 2 — A perseverando cum Christo retrahit memoria bonorum temporalium, vel fastidium spiritualium, vel desperatio aeternorum *ib.* 3 — Quidam abeunt a Christo retro aspiciendo per cogitationem, quidam aspirando per affectionem, quidam retrocedendo per conversationem *ib.* 4

— In Christo manendum VI 262 77. 363 46 — In Christo manendum per fidem, per caritatem et per operationem 604 v. 4 — fortiter comprehendendus est VII 59 65 — nunquam derelinquendus 499 35. 337 104 — rogandus, ut maneat 207 64 — Cum Christo cohabitans in via cohabitabit in patria *ib.* 65

— non est semper nobiscum secundum corporalem praesentiam VI 411 8 — quantum ad esse divinum nunquam recedit ab electis, quantum ad esse humanum sub Sacramento non relinquit eos in hoc saeculo 463 35 — Praesentia spiritualis Christi est ex inflammatione desiderii ex recordatione eius VII 597 39

— Effectus mansionis in Christo est gaudium in praesenti et in futuro VI 448 12 — In adventu Christi lactandum 414 21 — Christum expectare bonum est, quia meritum, magis bonum degustare, quia viaticum, maxime bonum cum eo gaudere, quia praemium VII 235 60 — illuminat omnes ad se accedentes 73 13 — venientes ad se per caritatem reficit VI 327 56. 328 58 — venientes ad se introducit, vel ad eos intrat 328 58

— praesens corporaliter impedit mortem temporalem, praesens per gratiam mortem culpae VI 588 4. 589 7 — omnes sibi adhaerentes non solum carnali cognitione, verum etiam spirituali dilectione beatos efficit VII 297 62 — Cum Christo non timendum VI 323 30. VII 438 45 — prope est mentibus bonorum 168 10 — Qui est cum Christo est securior, perfectior et felicior 207 65 — Esse cum Christo est vita aeterna 580 51

— Quicumque est extra Christum, foris in via est VII 490 48 — Qui est in Christo foris non est *ibid.*

— per **fidem** manet in cordibus credentium VI 315 66 — fideles in corpus suum mysticum trahit VII 348 44 — est in fidelibus ut inhabitator in habitaculo VI 441 29 — manet in fidelibus ut in templo 447 4 — habitat in nostra mente ut in templo 537 6 — est locus, in quo manere debent fideles 446 2 — Fideles Christo inseruntur tanquam stipiti radicali VII 498 32 — habitat in nobis per fidem 498 69 — Christo paratur hospitium per fidem VI 544 v. 6 — ad Christum venit per fidem 379 52 VII 164 106. 467 5 — recipitur per fidem VI 252 27. 253 32 2\* — In baptizatis fit habitatio Christi 31 v. 8

— videtur per fidem VII 474 7 — per fidem auditur et videtur in via et videbitur in patria 266 42 — videtur per fidem

a credentibus eum verum hominem et verum Deum 357 75 — oculo fidei videtur ut unum cum Patre VI 438 40. 439 49 — fide tangitur, cum creditur Patri aequalis 509 26

— Qui crediderunt in Christum comminatione terribili promissione alliciuntur, ut perseverent VI 363 46 — Omnis, qui credit in Christum cum amore et perseverantia, salvabitur 283 29 — Qui recipiunt Christum et credunt in eum adipiscuntur divinam filiationem et hereditatem 252 27 — Credentes in eum per ipsum consequuntur vitam aeternam 328 61 — dat fidelibus vitam aeternam sicut bonus pastor retribuendo 391 39. 562 4 — In fide nominis Christi datur vita aeterna 517 62 — largitur fidelibus regnum 615 3

— vere confitentes se aqua sententia confitebitur esse de suis, negantes se negabit VII 313 42, 43 — confitebitur confidentem se confessione approbativa, honorificativa et salvativa, publica, praeclara et perpetua 314 44 — Confessio nominis Christi magnam habet recompensationem, negatio magnam poenam *ibid.* — Veritas Christi confitenda sine erubescencia 229 41 — Confessio Christi est necessitatis, vel perfectionis VI 503 67

— se absentat, ut fides meritum habeat VI 436 3 — non se credebatur infirmis in fide 276 38 — se abscondit ab infidelibus 392 51

— Qui non credit in nomine Christi merito est damnatus VI 283 31. 284 36. 288 59 — Sermo Christi divinus indicabit non credentes 423 67 — non condemnat non credentes propter suam benignitatem 423 66

— Christum negat non solum qui dicit, eum non esse Christum, sed etiam qui negat, se esse Christianum VI 485 48 — Infideles negant Christum per errorem, hypocritae per praesumptionem, lascivi per insolentiam conversionis 613 4

— Negare Christum est mors animae VI 434 51 — In Christo non credentes scandalizantur VII 426 2

— condescendit fidei et humilitati VII 467 8. 470 18 — paratis credere aperit se ipsum VI 296 40, 41 — Christus affectuosa exhortatione mentes credentium in se sublevat ad credendum In Divinitatem 422 63 — commendat fidem trium mulierum VII 212 86 — videt oculis misericordiae credentes 425 47 — verbo vitae solidat fidem 213 89 — requirit fidem ad faciendam miracula 214 89

— Ad Christum per fidem et dilectionem veniunt qui sunt a Deo electi et vocati VI 328 58 — Ascendendum est per fidem ad cognoscendum Christum VII 474 7 — Ad Christum venit per fidem et dilectionem et cognitionem VI 329 68 — Per Christum ingreditur quis per fidem VII 496 24 — requirit fidem interiorem, non honorem exteriorem VI 303 84 (83)

— suscipitur suscipiendo nuntios eius per fidem et dilectionem VII 257 45 — Membra uniuntur Christo ligamine fidei et

dilectionis VI 255 42 — tractum ad fidem pro modico confirmat promittendo ostendere maiora 267 98 — Qui credit in Filio habet vitam aeternam in merito 288 59 — Credentes in Christum vincunt mundum 465 47 — Credentes in Christum fiunt lux 423 65

— perfecte cognoscendus per fidem VII 225 29 — Nomen Christi ut principium salutis cognoscitur per fidem 437 34 — non aperte cognoscitur a non perfecte credentibus 592 21 — Christum non cognoscunt iniusti 351 53 — cognoscitur per fidem et dilectionem VI 582 8 — In Christum credentes illuminantur unctione Spiritus sancti 373 8

— cognitus fuit a credentibus quantum ad utramque naturam VI 254 35 — cognoscebatur a malis ut Christus promissus in Lege, verax et innocens, sed ab odientibus eius humanitatem non poterat cognosci eius Divinitas 455 5 — Viri spirituales non cognoscunt Christum secundum carnalem affectum vel intelligentiam, sed contuentur eius Divinitatem VII 588 6

— Beatus qui cognoscit Christum sine errore VII 476 44 — Cognitio Christi est praemium diligentium eum VI 442 30, 32 — Notitia Christi parit gratiam et vitam aeternam 153 v. 41

— videtur in gloria ab eis qui eum benedicunt vita et lingua VII 357 75 — videtur in tempore consolationis VI 462 30 — in gloria videtur secundum Divinitatem 476 43 — Visio humanitatis Christi pertinet ad praemium accidentale 469 11 2\* — ut homo aperte videtur a Beatis 431 v. 48 — Qui contemnunt Christum humilem non possunt videre sublimem 329 66. 470 45 — Non merentur videre Christum qui non observant mandata 442 31, 33 — Ad veram Christi contemplationem et speculationem non pervenit quis, nisi ad mensam eius sedeat VII 597 38

— Christum videre erat desiderabile VI 416 30 — Navigantes vident Dominum ambulantiem, pugnantes stantem, contemplantes sedentem 323 32 — visus fuit corporaliter in carne, videtur spiritualiter in mente, videbitur feliciter in aeterna beatitudine 628 1, 2 — in praesenti videri potest solum spiritualiter *ib.* 2 — Visio spiritualis Salvatoris omnibus est salutaris *ibid.* 3. 631 18 — Visio spiritualis Christi iudicantis terret peccantes, Christi patientis sanat poenitentes, Christi triumphantis confortat pugnantes, Christi conversantis deducit proficientes, Christi regnantis laetificat contemplantes, Christi revertentis consolatur exspectantes 628 3 — In Christo consideranda sunt conversatio, passio, tribulatio, triumphus, regnum, iudicium, reversio ad suos in hac vita *ibid.*

— Visione spirituali videndus miracula faciens, ut moveatur affectus, sicut visione corporali movebantur turbae VI 630 43 — Visio spiritualis Christi ad servos suos in hac miseria venientis et consolantis consolatur exspectantes, visitando eos, ne do-

leant de promissorum dilatazione, certificando, ne diffidant de promissorum assentione, praemiando in fine, ut gaudeant de promissorum adeptione in visione beata 631 17

— Visio Christi patientis In cruce sicut serpens in ligno sanat aspicientes a concupiscentia, cum ipsum vident afflictum, nudum et abiectum VI 629 40 — Visio spiritualis Salvatoris confortat pugnantes, dans audaciam aggredientibus, confidentiam certantibus, victoriam perseveranter sustinentibus, cum vident praecedentem aggredientem, adjuvantem convergentes, liberantem perseverantes *ib.* 41

— Visio spiritualis Salvatoris conversantis deducit proficientes in omnibus operibus iustitiae quantum ad intellectum, affectum et effectum VI 630 43, 44 — Visio spiritualis Salvatoris regnantis laetificat contemplantes, ostendendo eum admirabilem accedentibus ad contemplationem, delectabilem commemorantibus in contemplatione, laudabilem revertentibus a contemplatione *ib.* 45 — Visio gloriae Christi regnantis excitat meditantes ad admirandum, sentientes ad gaudendum, praedicantes ad laudem *ibid.* — videtur admirabilis accedentibus per meditationem ob gloriam maiorem quam Salomonis *ibid.* — videtur delectabilis sentientibus et experientibus per devotionem *ibid.*

— Salubre est per fidem tangere simbram vestimenti Christi, salubrius ipsum tenere VII 244 81 — Per tactum vestimenti Christi intelligitur imitatio in labore sanctae conversationis 213 86 — tactus fuit in pede a Magdalena, in veste ab haemorrhoida, in latere a Thoma *ibid.* — In triplici Christi tactu intelligitur triplex imitatio approximantium ad Christum *ibid.* — Nemo debet se dignum reputare, ut Christum tantum discalceet VI 258 56

— Anima totum Christum ungit unguento devotionis VI 593 v. 3 — Pedes Christi recumbentis uncti unguento contritionis, pedes et caput accedentis ad passionem unguento compassionis *ibid.* — ter unctus, primo pedes, secundo corpus, tertio caput, unguento compunctionis, compassionis et devotionis VII 484 70 — Maria unxit Iesum sex dies ante Pascha VI 412 14 — absconditur ut fermentum in interioribus nostris VII 349 45

— Nemo est membrum Christi nisi per Sacramentum regenerationis VII 83 52 — De Christo ut capite significatur aliquid ratione membrorum VI 260 64 2\*

— respondit pro Maria Pharisaeo indignanti commendando Mariae dilectionem, sorori conquerenti commendando eius discretionem, discipulo murmuranti commendando eius operationem VI 593 v. 7

— diligit animas VI 403 49. VII 427 6. 489 47 — diligit suos VI 425 2 — amat discipulos VII 312 8 — dilexit nos non solum affectu, sed etiam effectu, sine aliqua spe retributionis 457 82 — dilexit nos opere VI 450 49 — dilexit nos pure gratuite sicut Pater Filium 450 48 — dilexit

CHR (19)

nos plus quam mater filium, quam uxor virum, quam anima corpus *ib.* 20

— diligit omnes, qui eum volunt diligere 625 5 — amantibus se promittit amorem suum et Patris *ibid.* — diligit diligentes se VI 442 30. VII 467 6. 395 6. 399 30. 403 49

— mandatum dilectionis dat exemplo suo VI 451 24 — Ubi Christus approbat affectum, caritatis ordo non perturbatur, immo completur VII 522 6

— misit in terram ignem divini amoris VII 330 70 — desiderat unitatem membrorum in corporis unitatem per amoris inflammationem 545 21

— Ex amoris affectu omnes volebant contingere ipsum VII 210 77 — In Christo manendum per dilectionem, quia ipse prior dilexit nos VI 448 10 — Diligens Christum manet in eo 447 5 — venit ad diligentes se et concordos VII 592 20, 24 — offert amicitiam suam his qui diligunt fratres VI 451 21

— Diligentes Christum debent eius exaltationi congratulari VI 444 42 — Gloria Christi regnantis movet ad laudandum revertentes a contemplatione 631 15, 16

— est verus noster amicus VII 283 23. 364 21 — amicos vocat humiles, qui ei obediunt 364 21 — Inimici erant amici Domini, quoniam Dominus eos amabat VI 452 27 — intravit in domum Pharisei per caritatem VII 358 2

— est noster VII 10 9 — noster est, quia vita nostra 410 20

— dicitur paterfamilias respectu Iustorum omnium VII 351 55

— est vir legitimus animae fidelis VI 557 v. 18 — est Sponsus, qui quaerit animam in solitudine VII 122 35 — Sponsa Christi debet vestiri puritate innocentiam 584 64

— est ostia VI 369 74 — dicitur Samaritanus custodiens suos VII 271 64

— dirigit malos ad regulam iustitiae VII 73 42 — promovet in iustitia docendo intellectum, excitando affectum et deducendo effectum VI 574 5 — instruit ut bonus medicus poenitentem recolendo beneficium, dissuadendo peccatum, comminando periculum 307 26

— illuminat de vanitate terrenorum VII 430 69 — introducit separationem ab affectu carnali 332 75 — corrigit et ordinat inordinate quaerentes VI 325 42

19 — persecutionem patitur a mundo et maxime a principibus VII 500 74 — Quidam persequuntur Christum veritatem ex cupiditate, quidam ex malignitate et invidia, quidam ex populari gratia vel favore VI 615 1. 616 5 — Iudaei persecuti sunt Christum tanquam virum nequam et morte dignum 454 39

— Finis persecutionis Christi erat, quia Iudaei de ipso veritatem scire volebant VI 423 v. 16 — Christum persequuntur resistentes religioni VII 354 66 — Christo repugnant omnes, qui non sunt cum eo 293 51 — Christum persequuntur superbi et vanegloriosi 354 66 — Odium Christi est ex superbia VI 454 36

— Conspiratio Iudaeorum occasione manifestationis Christi VI 407 65 — Consilium mortis Christi processit a sacerdotibus *ib.* 68

— calumniatus a Phariseis superbis ex invidia VII 501 2 — occisus propter odium veritatis 309 102. 541 3 — occisus ex invidia 506 49

— Christo est mors intentata per gladium, per praecipitium, per lapidationem et crucifixionem VII 104 63 — persecutoribus exhibet patientiam et beneficentiam 560 64 — quaerebatur ad mortem, sed ipse quaerebat nos moriendo VI 479 11

— Christi adventus non habuit efficaciam ex Iudaeorum conspiratione, quia alius modus satisfaciendi erat possibilis 409 75 3\*

— latebat causa exempli, palam loquitur et non tenetur ad iudicium potestatis VI 343 24 — declinat a persequentibus, non timore nec ut mortem fugiat, sed ad nostram instructionem, et ut tempus congruum veniat 408 72 — fugit, loca secretiora quaerens *ibid.* — Iudaeos persequentes fugiebat et cum discipulis manebat *ibid.* — Abscondit se a Iudaeis persequentibus corporaliter et spiritualiter 421 53

— dedit exemplum fugae in persecutione 291 12. 342 16. 372 87 — se occultavit propter Iudaeorum persecutionem 339 1, 2. 341 15 — condescendens imperfectis abscondebatur se a Iudaeis VII 531 32

— vitabat furorem persequentium VI 339 2 — declinavit a persequentibus, quia nondum venerat hora patiendi 392 50 — nolebat se tradere manibus persequentium ante tempus passionis praefixum 341 15 — non fuit captus a Iudaeis, antequam veniret hora, qua pati dignaretur 347 41. 348 38. 351 62

— declinat persequentes, qui non poterant ei violentiam facere VII 103 60 — non poterat teneri per violentiam, sed quando volebat *ibid.* — frustra persecutus ante tempus 354 65

— declinavit Iudaeam ad tempus, quia nondum venerat hora eius VII 487 42 — se abscondit, ut se ostenderet hominem verum VI 372 87 — ostendit suam humilitatem fugiendo, cum posset superare potenter 371 83 — aliquando vicit persequentes per potentiam, aliquando per prudentiam 341 16 — ostendit patientiam, cum cessit et non laesit persequentes VII 104 62 — ostenditur eius potentia, quia persequentes non potuerunt illum laedere *ibid.* — tradidit se Iudaeis, postquam frustra revocaverat eos a malitia VI 481 21 — se abscondit, sed quando erat tempus opportunum, se persecutoribus obtulit 372 87

— tentatus respondit, blasphematus sustinuit et lapidatus exivit iniuriae cedens VI 578 7 — sustinebat propria impropria, sed non divina 369 74 — patienter non respondet ad omnia convicia, sed ad partem 367 66 — sustinuit humiliter passionem a membris diaboli VII 91 11

— Per verba ipsius evidens erat, quod non prohibebat caesari reddi tributa VII

CHR (19)

566 3, 4 — non commovebat populum ad seditionem nec ad transgressionem 567 6 — commovit populum ad compunctionem et ad exultationem *ibid.* — docebat non seductoria, sed salutaria *ibid.*

— mundum conversatione reliquit, passione superavit, praedicatione reprehendit VI 611 v. 33 — erat magnus in mundo, contrarius mundo et alienus a mundo 570 2 — erat segregatus a mundana conversatione 472 26. 473 28 — reliquit mundum 361 33 — vicit mundum 465 47 — Mundus odit Christum lucem 453 31

— Mundus odit Christum ut invidus VI 570 v. 7 — Passio Christi incepit a capite et descendit in omnia membra VII 439 43 — quotidie in suo corpore patitur a reprobis 440 44 — Membra Christi debent sustinere odium mundi sicut caput VI 453 33 — Corpus Christi mysticum non patitur ab haereticis, nisi secundum quod Deus disponit VII 355 67 — consummata passione in corpore Christi, erit glorificatio et retributio plena 440 44 — In persecutione contra Christum consentiunt Iudaei et gentiles 569 15

— Passio et resurrectio Christi erat secretum consilium Dei VI 124 22 — Passio Christi erat occultum mysterium VII 242 84 — Passio Christi occultanda erat ante consummationem 227 35 — Mysterium redemptionis non cognoscitur nisi ab illuminatis a Christo 470 57 — mysterium passionis suae praedicat ut secretum nec explanat, ut relinquat locum meditandi et ut carius habeatur VI 283 28

— Apostolis praedixit passionem, ne deficerent in fide VI 444 43. 446 48. VII 467 53. 555 49 — praedixit suam passionem et resurrectionem ad fidem astruendam VII 589 10, 11 — praedixit passionem et resurrectionem, ut simul moerore afficiat et alliciat ad amorem 590 11 — praedixit passionem suam, ut crederetur pati voluntarie VI 398 18. 444 43. 446 48. 548 1

— praedixit discipulis passionem, ut postea intelligerent VII 227 35 — Apostolis passionem praedixit, ut post resurrectionem crederent 242 84 — sollicitat discipulos ad veritatis intelligentiam praedicando passionem suam *ibid.* — post ostensionem miraculi praedixit passionem suam, ne subito veniens discipulos omnino concutiat *ibid.* — praedixit passionem suam exponendo figuram praecedentem serpentis aenei VI 282 25 — praedixit mysterium passionis suae ut honestum, ne homo carnalis despiceret et horreret 283 28 — interpretabatur discipulis Scripturas quantum ad ea, in quibus evidentiis et manifestius eius passio et resurrectio prophetantur VII 596 34 — tanquam verus Propheta praedixit suam resurrectionem discipulis et praedixit, quod hoc praediceret tota Scriptura 601 56

— iusto iudicio se manifestabat aenigmatice, ut lateret, usque post resurrectionem VI 277 41 — se abscondit usque ad resurrectionem VII 414 92 — ante tempus

passionis se occultabat, quia tempus expectabat, quo adveniente se manifestat VI 415 26 1\* — ante passionem ignotus esse volebat, post passionem vero glorificandus *ibid.* 2\* — Gloria Christi occultanda ante passionem VII 238 68. 239 69 — ante passionem suam manifestat se gentibus, ut per hoc eius claritas et gloria manifestetur VI 417 32, 35

20 — in die Sabbati venit Bethaniam, ubi facta est ei coena, et die sequenti venit Ierusalem exceptus cum gaudio VII 540 2 — voluit accedere ad locum passionis, cum tempus passionis advenit 246 95 — ivit in Ierusalem ad passionem currendo 350 49 — ostendit, se voluntarie pati, eundo in locum passionis VI 445 45 — ad contumeliam non ivit compulsus, sed voluntarius VII 486 42 — animavit ceteros ad tolerantiam passionum *ibid.*

— ante passionem venit ad montem Olivarum propter figuram VII 487 44 — appropinquat ad montem Oliveti ad designandum eius imperium pium 488 45 — appropinquavit Ierusalem non tantum corporis situ, verum etiam cordis affectu 495 63 — vidit Ierusalem non tantum oculis corporis, verum etiam aspectu pietatis *ibid.*

— ad conterendum supercilium superbiorum, in die praecipui honoris sui ascendit super contemptibilem pullum VII 491 52 — procedebat super asinum sedens ut verus rex Israel, sed mansuetus et humilis VI 444 19-21 — ut rex venit in Ierusalem, sedens super asinam VII 486 42 — sedens super asinum ostenditur verus rex Iudaeis promissus 491 51 — cum esset verus Deus, ascendere voluit super animal despectum propter mysterium et exemplum *ib.* 52

— prius sedit super asinam et post super pullum, post synagogam vocando gentilitatem indomitam VI 416 27 — ascendit primum super pullum et deinde super asinam, quia primo vocavit populum gentium, et in fine mundi vocabit populum Iudaeorum VII 491 52 — quaerit pullum indomitum et alligatum ut figuram populi gentilis 488 46

— Honor Christo exhibitus fuit non humana adinventione discipulorum, sed divina dispositione VI 444 21, 22 — accepit puerorum praeconium laudativum VII 459 29 — ex voluntate Dei fuit laudatus a turba ad confusionem Pharisaeorum 494 61 — post magnam gloriam sustinere debuit contumeliam 486 42 — laudatus fuit imminente passione propter exemplum et propter mysterium, ut ignominia passionis gravior esset ex magnitudine gloriae praecedentis 494 62 — Ex honore exhibitio voluit augeri ignominiam passionis VI 415 26 2\* — in templo docuit duobus diebus sequentibus ingressum in Ierusalem VII 540 2

21 — quaerit locum ad celebrandum pascha quietum et secretum et honestum VII 543 13, 14 — desiderabat manducare pascha ad exclusionem figurae et introductionem veritatis 545 21

— non praevent pascha, ut dicunt Graeci VI 487 59 — celebravit pascha eo die, quo consuetum erat secundum Legem ac per hoc in azymis VII 542 9, 40 — celebravit pascha primo die azymorum, non ante quartam decimam lunam *ib.* 40 — confecit in azymis sero praecedenti primum diem azymorum VI 426 13

— lavit discipulorum pedes propter mysterium VI 426 7, 8. 428 22, 23 — ad humilitatem invitabat, lavando pedes Apostolorum VII 363 49 — lavando pedes in ultima coena ministravit ad dandum exemplum humilitatis 551 38 — videtur prius lavisse pedes Petri, non Iudae VI 427 45 — tempore mortis instante specialia signa dilectionis ostendit 425 2

— mira benignitate pessimum proditorem suum non tantum ad mensam secum suscipiebat, immo ad eandem scutellam VII 548 30 — corpus et sanguinem suum Iudae communicavit maxima familiaritate, eius pedes lavit maxima humilitate *ibid.* — non detexit Iudam aliis maxima caritate *ibid.* — maluit, quod omnes Apostoli turbarentur, quam quod Iudas omnibus detegeretur 549 33 — non detexit nequitiam Iudae VI 430 34, 35. 431 41 — dicebat de prodicione Iudae, non eum accusando, sed discipulos instruendo 428 22 — Iudae occulte respondit, antequam Ioannes quaereret de proditore 432 42 2\* — proditorem revelavit aliquibus, sed occulte 432 42

— commutavit sacramentum agni in Sacramentum panis, quia cibus magis communis et naturalis et expressivus pro hoc Sacramento VII 545 25 — benedixit panem sicut Melchisedech et multo amplius, quia hic est sacerdos aeternus *ibid.* — verbo solo convertit panem in corpus suum *ibid.* 25, 26

— accepit panem ad designandam assumptionem carnis VII 546 26 — gratias egit ad designandum defluxum gratiarum a capite in totum corpus Ecclesiae *ibid.* — fregit panem ad designandam afflictionem passionis *ibid.* — dedit discipulis corpus suum ad demonstrandam liberalitatem communicationis *ibid.* — dedit discipulis calicem ad bibendum in Sacramento VI 613 4

— consecravit et formam consecrandi instituit VII 546 25 — quomodo confecerit, quadruplex est opinio *ibid.* — consecravit vinum permixtum aqua 547 28

— Corpus Christi est integrum et perfectum in eucharistia per conversionem panis VII 546 26 — In corpore Christi non est quaerendus ordo naturae *ibid.*

— Connexio corporis mystici significatur in pane VII 546 25 — est panis reficiens secundum divinam naturam et humanam VI 327 54. 332 81 — est panis dans vitam et satians affectum et intellectum *ib.* 56 — est panis, qui dat vitam credentibus in eum 330 71, 72 — est panis, qui dat vitam gratiae et gloriae *ibid.* 74 — est panis, qui manducatur per fidem et dilectionem *ibid.* — est panis vivus per essentiam *ib.* 75 — Caro Christi est panis datus ad reficiendum 332 81 — est panis

de caelo, qui dat vitam mundo 326 49 — Caro Christi est panis de caelo 333 88

— Sanguis Christi vere est potus, quia sitim aufert omnino VI 333 85 — Caro Christi Verbo coniuncta est tanquam carbo ignitus 338 109 — de pane vitae docuit post magnam refectionem factam 334 77

— est cibus noster, quia nos eum desideramus, et quia nutrit et reficit VI 299 66 — est verus cibus caelestis et spiritualis 327 53 — Caro Christi vere est cibus reficiens et vivificans 333 85 — recte dicitur noster cibus, quia manducando conservamur per ipsum 334 90 2\*

— Vera caro Christi sine sui sectione in Sacramento comeditur VI 338 409 — Corpus Christi est vere cibus 557 4 — Corpus Christi verum habet vim cibativam VII 546 25 — Caro Christi non tantum spiritualiter est cibus, sed ipsa caro, quam traxit de Virgine VI 338 409

— Inhumanum videtur, carnem Christi manducari VI 334 89. 336 96, 97. 337 104 — potest carnem suam dare ad manducandum, qui potuit panes multiplicare 332 82 — Caro Christi data est pro mundi vita, cum supplicio est exposita *ib.* 81

— dat cibum spiritualem dantem vitam aeternam ut bonus pastor et ut Filius Dei VI 325 43 — manducatur spiritualiter per fidem et caritatem, sacramentaliter sub Sacramento 334 91, 92 — spiritualiter manducabatur a iustis veteris testamenti 235 94 — Potus sanguinis exponitur spiritualiter et sic solum est necessarius 335 92 2\* — Caro Christi non est manducanda carnaliter, sed spiritualiter 334 90 1\*. 336 97. 338 109 — Caro nihil prodest sine spiritu 338 109 — Corpore et sanguine Christi spiritualiter reficimur et potamur VII 90 7 — invitat ad cibum spiritualem VI 523 22

— in praesenti sub Sacramento sumitur, sed in futuro Sabbato aperte videbitur VI 215 v. 21 — Fideles Ecclesiae in deserto huius mundi usque ad finem mundi nutriuntur Christo sub Sacramento altaris *ibid.* — comeditur in gloria et dat vitam aeternam 330 76

— Cibus et potus significat ecclesiam ut societatem corporis et membrorum VI 335 92 2\* — In manducatione corporis Christi est masticatio sacramentalis speciei et spiritualis, quae est discussio per fidem 334 90 — Per manducationem corporis Christi incorporamur corpori Christi et conservamur per spiritum Christi *ibid.* — nos trahit in corpus suum ut cibus 299 66 — Qui manducat carnem Christi manet in eo per dilectionem, et Christus in illo per inhabitationem 333 86 — Manducamus corpus Christi, ut maneat in nobis 335 93 2\*

— est cibus, in quo est omnis delectatio VII 601 55 — sub Sacramento altaris est panis Angelorum, scilicet sacerdotum VI 215 v. 21 — Comedentes Christum sub Sacramento altaris ex eo pro devotione reficiuntur *ibid.* — Cum Christo sub Sacramento altaris ros gratiae descendit *ibid.*

## CHR (22)

— in eucharistia sub nebula candida sumitur *ibid.* — sub Sacramento altaris caelitus paratur, id est virtute caelesti conficitur *ibid.*

— Corpus Christi non convertitur in nos, sed nos in ipsum VI 334 90 arg. 2 — Incorporamur Christo et ab eo conservamur per manducationem spiritualem etiam sine sacramentali 335 92 — Qui manducat corpus Christi de spiritu Christi habet vitam gratiae 332 83 — Qui manducat carnem Christi vivificatur in anima et in corpore per resurrectionem 333 84 — Corpus Christi est ad conservationem vitae spiritualis 335 94 — vitam spiritualem continuat in aeternum in digne sumentibus 333 88. 335 94

— aufertur a discipulis per mortem et passionem VII 433 82 — modicum recessit a discipulis, quia statim post passionem visitavit eos VI 461 27 — in passione debebat non videri, quia ivit ad Patrem *ibid.* — ut visibilis reliquit discipulos in ascensione, ut passibilis in passione 463 35 — debebat recedere a discipulis et pati et glorificari, ut daret Spiritum sanctum 460 24 — recedit propter utilitatem 438 43 — a discipulis non omnino recedit, sed eos praecedat, ut eos assumat ad gloriam 435 4

— non exivit a coenaculo statim post orationem pro discipulis VI 478 5 — in ultima coena imposuit paschati veteri VII 545 23

— Christus praemunit Petrum contra tentationem tanquam principalem lapidem et fundamentum, ostendendo periculum pugnae hostilis VII 552 42 — praedicit Petro modum, tempus et numerum negationis 553 45 — sicut misericors Petro auxilium suae defensionis promittit *ibid.* — praedicendo negationem locutus est ad Petrum sicut medicus ad aegrotum, qui credit, se esse sanum *ibid.* — praedixit negationem non incitando ad negationem, sed compescendo praesumptionem et vanam confidentiam *ibid.* — Praedictio facta Petro in nullo praedidicavit, sed potius praenuntiavit arbitrii libertatem *ibid.* — non revelavit, sed praedixit Petro lapsum VI 435 55

— permisit negationem Petri plurimis ex causis VII 562 71 — permittit, Petrum cadere, ad nostram eruditionem 553 45 — non rogavit, ut Petrus non caderet, sed ut non desiceret 552 43 — respexit Petrum non humanis oculis, sed divinis 562 72

22 — appropinquante festo azymorum debuit tradi VII 540 2 — In die Mercurii tractatum est de eius prodicione *ibid.* — propter congruentiam temporis expectabat tempus paschale ad redemptionem nostram operandam VI 342 48 — mori voluit in paschate, quia suum mori transire fuit 425 2. VII 540 2 — expectare voluit crucis triumphum VII 103 59

— egressus de civitate trans torrentem Cedron VI 478 2 — ivit in hortum non tanquam fugiens vel abscondens se, sed